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VERSICHERUNG

SELBSTBETEILIGUNG

HERAUSGEBER / GÜLTIGKEIT

Versicherung für Mietmaschinen

Deckung durch Versicherung

Selbstbeteiligungsklassen

Über uns als Vermieter wird die Mietmaschine kostenpflichtig versichert. Der Preis für 
die von uns angebotene Maschinenversicherung beträgt 9% vom Tagesmietpreis.

Die Maschine ist gemäß ABMG 2010 gegen folgende Schäden und Gefahren ver-
sichert: Bedienungsfehler und Ungeschicklichkeit, Material- und Ausführungsfehler, 
Kurzschluss, Überstrom, Überspannung, Sturm, Frost, Brand, Blitzschlag,  
Explosion, Erdbeben, Überschwemmung oder Hochwasser. Bei Diebstahl und Raub 
gelten gesonderte Bestimmungen.

Die folgenden Selbstbeteiligungen gelten für die über uns abgeschlossenen Ver-
sicherungen:

Selbstbeteiligung Klasse A: 1.000€ je Schadensfall
Selbstbeteiligung Klasse B: 2.500€ je Schadensfall
Bei Diebstahl, Unterschlagung, Betrug, Raub: 20% des Zeitwertes, mindestens 
jedoch 1.000€ (Klasse A) bzw. 2.500€ (Klasse B)

Zusatzgeräte und sonstiges Zubehör müssen zum Zeitpunkt des Diebstahls mit dem 
Grundgerät verbunden gewesen sein, um Anspruch auf Entschädigung zu haben.

Herausgeber: 
Leinweber Landtechnik GmbH & Co. KG
In der Eller 5
36119 Neuhof-Dorfborn

Stand: Januar 2021. Mit dem Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle früheren Preise 
ihre Gültigkeit. Änderungen und Irrtümer vorbehalten.

ALLGEMEINES

Preise

Benötigte Unterlagen

Mietkaution

Mindestmietdauer

Beginn und Ende der Mietzeit

Tanken und reinigen vor der Rückgabe

Alle Preise sind Nettopreise pro Tag zuzüglich Mehrwertsteuer
(Bis 4 Tage = Tagespreis, ab 5 Tagen = Wochenpreis, ab 20 Tagen = Monatspreis).

Zur Anmietung benötigen wir Ihren Personalausweis.
Als Neukunde bringen Sie bitte zusätzlich Ihre Gewerbeanmeldung oder Ihren 
Handelsregisterauszug beziehungsweise gegebenenfalls eine Vollmacht des Auftrag-
gebers mit.

Von Neukunden benötigen wir eine mietzinsabhängige Kaution. Diese erhalten Sie 
nach Rückgabe des Geräts und Zahlung der Rechnung umgehend zurück.

Die Mindestmietzeit beträgt, sofern nicht anders angegeben, 5h. Beträgt die Miet-
dauer mehr als 8h  täglich, erhöht sich der Mietpreis anteilig (insbesondere bei  
Mehrschichtbetrieb).

Beginn der Mietzeit: Mit Beginn des vereinbarten Tages, spätestens jedoch bei Über-
gabe der Mietsache (auch an den beauftragten Spediteur).
Ende der Mietzeit: Mit Ende des vereinbarten Tages, in keinem Falle aber vor der 
Rückgabe der Mietsache an den Vermieter. Eine frühere Rückgabe befreit den Mieter 
nicht von der Zahlungspflicht des Mietzinses bis zum Ende der Mietzeit.

Bei Rückgabe einer verschmutzten Maschine berechnen wir die Reinigung gesondert.
Die Rückgabe von ungetankten Maschinen ist möglich, jedoch wird der fehlende 
Kraftstoff in Rechnung gestellt.
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Minibagger
Hybridbagger

Kompaktbagger

BAGGER
MIETEN
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GERÄT MAX. GRABTIEFE TAGESMIETE
Preis pro Werktag

WOCHENMIETE
Preis pro Werktag

MONATSMIETE
Preis pro Werktag

Takeuchi TB 210 R 1.755 mm 90,-€ 75,-€ 55,-€
Leistung: 11,8 PS

Takeuchi TB 210 RH 1.755 mm 135,-€ 110,-€ 85,-€
Hybridbagger; Leistung: 12,0 PS

Takeuchi TB 216 V4 2.390 mm 100,-€ 85,-€ 65,-€
Leistung: 15,9 PS

Takeuchi TB 225 2.455 mm 125,-€ 105,-€ 90,-€
Leistung: 22,4 PS

Takeuchi TB 230 V3 2.680 mm 130,-€ 100,-€ 80,-€
Leistung: 23,9 PS; mit Powertilt und Taklock

Takeuchi TB 240  
mit Tiltrotator und OQ

3.315 mm 165,-€ 130,-€ 110,-€

Leistung: 36,3 PS

Takeuchi TB 240 A V3 3.315 mm 150,-€ 120,-€ 100,-€
Leistung: 36,3 PS; mit Powertilt und Taklock

Takeuchi TB 250 V3 3.620 mm 160,-€ 110,-€ 90,-€
Leistung: 39,6 PS; mit Powertilt und Taklock

Takeuchi TB 260 V3 3.735 mm 175,-€ 140,-€ 120,-€
Leistung: 45,7 PS; mit Powertilt und Taklock

Takeuchi TB 370 
mit Tiltrotator und OQ

3.885 mm 215,-€ 180,-€ 150,-€

Leistung: 57,6 PS

Takeuchi TB 290 V3 4.410 mm 210,-€ 180,-€ 150,-€
Leistung: 69,9 PS; mit Powertilt und Taklock
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GERÄT MAX. GRABTIEFE TAGESMIETE
Preis pro Werktag

WOCHENMIETE
Preis pro Werktag

MONATSMIETE
Preis pro Werktag

Takeuchi TB 290
mit Tiltrotator* und OQ

4.410 mm 225,-€ 195,-€ 165,-€

Leistung: 69,9 PS

Takeuchi TB 2150 V3 5.445 mm 270,-€ 235,-€ 195,-€
Leistung: 115,0 PS; mit Powertilt und Taklock

HINWEIS

Alle Maschinen ab 1,6t mit hydraulischem Schnell-
wechsler.

Alle Maschinen ab 4t mit Klimaanlage.

MOBILBAGGER

GERÄT MAX. GRABTIEFE TAGESMIETE
Preis pro Werktag

WOCHENMIETE
Preis pro Werktag

MONATSMIETE
Preis pro Werktag

Takeuchi TB 295 W2
mit Tiltrotator* und OQ

4.115 mm 260,-€ 225,-€ 185,-€

Mobilbagger mit Multilöffel und Greifmodul

Takeuchi TB 295 V3 
mit OQ

4.115 mm 240,-€ 205,-€ 165,-€

Mobilbagger mit Powertilt und Taklock

*PT 10 oder Rototilt

*PT 10 oder Rototilt
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DMS Softgrip

ABBRUCH-/
SORTIER-
GREIFER
MIETEN
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HINWEIS

Langzeitkonzepte werden individuell von Ihrem  
Ansprechpartner erstellt.
Informationen zu Versicherungskonditionen finden Sie in 
unseren AGB.

GERÄT TRÄGERGERÄT TAGESMIETE
Preis pro Werktag

WOCHENMIETE
Preis pro Werktag

MONATSMIETE
Preis pro Werktag

Abbruch-/Sortiergreifer 1,2t bis 5,0t 55,-€ 47,-€ 40,-€
Gewicht: 115 kg

Abbruch-/Sortiergreifer 3,0t bis 6,0t 63,-€ 54,-€ 46,-€
Gewicht: 280 kg

Abbruch-/Sortiergreifer 5,0t bis 8,0t 68,-€ 58,-€ 50,-€
Gewicht: 445 kg

Abbruch-/Sortiergreifer 7,0t bis 10,0t 70,-€ 60,-€ 51,-€
Gewicht: 505 kg

Abbruch-/Sortiergreifer 9,0t bis 14,0t 80,-€ 68,-€ 58,-€
Gewicht: 760 kg

DMS Softgrip 38,-€ 28,-€ 22,-€
für Bordstein, Blockstufen, Naturstein, uvm.
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Kegelspalter
Erdbohrer

Mulcher

ANBAU- 
GERÄTE
MIETEN
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HINWEIS

Informationen zu Versicherungskonditionen finden Sie 
in unseren AGB.

GERÄT TRÄGERGERÄT TAGESMIETE
Preis pro Werktag

WOCHENMIETE
Preis pro Werktag

MONATSMIETE
Preis pro Werktag

Takeuchi Kegelspalter 3,0t bis 10,0t 98,-€ 88,-€ 75,-€
für MS/HS 0308

Aufsatz Baumstumpfbohrer 98,-€ 88,-€ 75,-€

GERÄT DURCHMESSER TAGESMIETE
Preis pro Werktag

WOCHENMIETE
Preis pro Werktag

MONATSMIETE
Preis pro Werktag

Erdbohrer 250 mm * 88,-€ 78,-€ 65,-€
Bohrschneckenlänge: 1m

Erdbohrer 300 mm * 89,-€ 79,-€ 66,-€
Bohrschneckenlänge: 1m

* Weitere Größen auf Anfrage

GERÄT ARBEITSBREITE TAGESMIETE
Preis pro Werktag

WOCHENMIETE
Preis pro Werktag

MONATSMIETE
Preis pro Werktag

Mulcher Seppi Mini BMS 
mit OQ 45-5

105 cm 185,-€* 175,-€* 125,-€*

Trägergerät: 5 - 10t            * Versicherung 9%

HINWEIS

Langzeitkonzepte werden individuell von Ihrem  
Ansprechpartner erstellt.
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HYDRAULIK-
HÄMMER
MIETEN
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HINWEIS

Langzeitkonzepte werden individuell von Ihrem  
Ansprechpartner erstellt.
Informationen zu Versicherungskonditionen finden Sie 
in unseren AGB.

GERÄT TRÄGERGERÄT TAGESMIETE
Preis pro Werktag

WOCHENMIETE
Preis pro Werktag

MONATSMIETE
Preis pro Werktag

Hydraulikhammer 0,8t bis 2,5t 75,-€ 64,-€ 53,-€
Gewicht: 110 kg

Hydraulikhammer 2,0t bis 3,5t 95,-€ 81,-€ 66,-€
Gewicht: 145 kg

Hydraulikhammer 2,5t bis 4,5t 105,-€ 89,-€ 73,-€
Gewicht: 180 kg

Hydraulikhammer 3,0t bis 5,5t 115,-€ 97,-€ 79,-€
Gewicht: 250 kg

Hydraulikhammer 4,0t bis 7,0t 125,-€ 106,-€ 87,-€
Gewicht: 310 kg

Hydraulikhammer 5,0t bis 8,0t 130,-€ 110,-€ 91,-€
Gewicht: 395 kg

Hydraulikhammer 7,0t bis 12,0t 145,-€ 124,-€ 104,-€
Gewicht: 590 kg

Hydraulikhammer 10,0t bis 16,0t 160,-€ 136,-€ 112,-€
Gewicht: 910 kg
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RAD- UND
LEISTUNGS-
LADER
MIETEN
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HINWEIS

Langzeitkonzepte werden individuell von Ihrem  
Ansprechpartner erstellt.
Informationen zu Versicherungskonditionen finden Sie 
in unseren AGB.

GERÄT SCHAUFELINHALT TAGESMIETE
Preis pro Werktag

WOCHENMIETE
Preis pro Werktag

MONATSMIETE
Preis pro Werktag

JCB 403 bis 0,5m3 60,-€ 50,-€ 40,-€
Nutzlast: 1.465 kg

JCB 407 bis 0,8m3 120,-€ 100,-€ 80,-€
Nutzlast: 1.663 kg

JCB 409 bis 0,9m3 130,-€ 110,-€ 90,-€
Nutzlast: 1.824 kg
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VERDICH-
TUNGS-
TECHNIK
MIETEN

Stampfer
Rüttelplatten

Anbauverdichter
Rammax

Walzenzüge
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GERÄT PLATTENBREITE TAGESMIETE
Preis pro Werktag

WOCHENMIETE
Preis pro Werktag

MONATSMIETE
Preis pro Werktag

Ammann ATR 68 P
Stampfer

280 mm 37,-€ 27,-€ 21,-€

Gewicht: 68 kg

Ammann APF 20/50  
Rüttelplatte

500 mm 32,-€ 25,-€ 20,-€

Gewicht: 106 kg

Ammann APR 30/50
Rüttelplatte

500 mm 35,-€ 30,-€ 23,-€

Gewicht: 215 kg

Ammann APR  40/60  
Rüttelplatte

600 mm 37,-€ 32,-€ 22,-€

Gewicht: 279 kg

Ammann APH  60/85  
Rüttelplatte

700 mm 38,-€ 33,-€ 22,-€

Gewicht: ab 475 kg

Ammann APH 65/85
Rüttelplatte

850 mm 40,-€ 35,-€ 25,-€

Gewicht: 471 kg; 3 Wellen und Verdichtungsanzeige

Hinweis

Weitere Anbauverdichter sind auf Anfrage erhältlich.
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GERÄT ARBEITSBREITE TAGESMIETE
Preis pro Werktag

WOCHENMIETE
Preis pro Werktag

MONATSMIETE
Preis pro Werktag

Ammann APA 20/30  
Anbauverdichter

300 mm 110,-€ 100,-€ 90,-€

Trägergeräte: ab 5,0t

Ammann APA 55/46  
Anbauverdichter

460 mm 140,-€ 120,-€ 100,-€

Trägergeräte: ab 12,0t

Ammann ARR 1585
Rammax

630 mm 92,-€ 80,-€ 69,-€

Gewicht: 1.395 kg

Ammann ARS 70
Walzenzug

1.680 mm 225,-€ 179,-€ 157,-€

Gewicht: 6.490 kg

Weitere Anbauverdichter, Walzenzüge & Grabenwalzen auf Anfrage

Hinweis

Weitere Anbauverdichter sind auf Anfrage erhältlich.
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MULDEN
MIETEN
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HINWEIS

Langzeitkonzepte werden individuell von Ihrem  
Ansprechpartner erstellt.
Informationen zu Versicherungskonditionen finden Sie 
in unseren AGB.

GERÄT EINSATZPAUSCHALE TAGESMIETE
Preis pro Werktag

WOCHENMIETE MONATSMIETE

Beco Erdmulde 220 25,-€ 130,-€ 450,-€ 1.450,-€
mit Bereifung 710/50R30,5

Beco Erdmulde 240 25,-€ 130,-€ 500,-€ 1.500,-€
mit Bereifung 710/50R30,5

Beco Erdmulde 260 25,-€ 130,-€ 550,-€ 1.550,-€
mit Bereifung 710/50R30,5

Beco Erdmulde 360 25,-€ - 1.100,-€ 2.950,-€
mit Bereifung 710/50R30,5; Tridem
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TRAKTOREN
MIETEN
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HINWEIS

Langzeitkonzepte werden individuell von Ihrem  
Ansprechpartner erstellt.
Informationen zu Versicherungskonditionen finden Sie 
in unseren AGB.

GERÄT EINSATZ-
PAUSCHALE

MINDEST- 
STUNDEN

KURZZEIT- 
MIETE

TAGESMIETE

New Holland T7.220-T7.270 25,-€ / 50,-€ 5h 24,-€/h 120,-€
Leistung: 217 - 260 PS

New Holland T7.315 50,-€ 5h 28,-€/h 140,-€
Leistung: 310 PS
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Leinweber Landtechnik GmbH & Co. KG
In der Eller 5 | 36119 Neuhof-Dorfborn

Außerdem sind wir für Sie mit einer Mietstation in  
unserer Filiale in Alsfeld vor Ort.

Weitere Informationen finden Sie auf unserer Website:
www.leinweberbaumaschinen.de

ANFAHRT NEUHOF

Roland Heinscher
Vertrieb Baumaschinen

Mobil:	 +49 173 79 35 313 
Fax: 	 +49 6655 91601 650
E-Mail:	 �rheinscher@ 

leinweberbaumaschinen.de

Vermietung
Thomas Adam

Telefon:	+49 6655 91 601 240
Telefax:	+49 6655 91 601 250
tadam@leinweberbaumaschinen.de

Leinweber Landtechnik GmbH & Co. KG

Telefon:	+49 6655 91 601 0
Telefax:	+49 6655 91601 350

IHR ANSPRECHPARTNER

KONTAKT

Scannen für
Digitale Visitenkarte
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NOTIZEN

Leinweber Landtechnik GmbH & Co. KG 
Filiale Alsfeld
Karl-Bröger-Straße 5 | 36304 Alsfeld

In unserer Filiale in Alsfeld können Sie ab sofort 
verschiedene Baumaschinen mieten und kaufen.

Weitere Informationen finden Sie auf unserer Website:
www.leinweberbaumaschinen.de

ANFAHRT ALSFELD
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Mobil +49 (0) 173 79 35 313
Telefon +49 (0) 6655 91601 0

www.leinweberbaumaschinen.de

Mobil +49 (0) 173 79 35 313
Telefon +49 (0) 6655 91601 0
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